



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
কৃষি মন্ত্রণালয়
বরেন্দ্র বহুমুখী উন্নয়ন কর্তৃপক্ষ
প্রধান কার্যালয়
"বরেন্দ্র ভবন", রাজশাহী-৬০০০।

কৃষিই সমৃদ্ধি
☎ ০২৫৮৮৮৬২৬৬৮, ০২৫৮৮৮৬৩৭৮৬
ফ্যাক্স : ৮৮-০২৫৮৮৮৬১৮৯৭
ই-মেইল : bmdahq@bmda.gov.bd
ওয়েবসাইট : www.bmda.gov.bd

নম্বর: ১২.০৮.০০০০.০০০.০৪৩.৩১.০৬৭৪.২৫.

৮৩৪৪

তারিখঃ ২৭/১২/২০২৫

অফিস আদেশ

বরেন্দ্র বহুমুখী উন্নয়ন কর্তৃপক্ষের রাজশাহী রিজিয়নে কর্মরত জনাব মোঃ নাহিদ আলী, সহকারী মেকানিক চিকিৎসার উদ্দেশ্যে ভারত গমনের অনুমতিসহ আগামী ১০/১২/২০২৫ হতে ২৪/১২/২০২৫ খ্রিঃ তারিখ পর্যন্ত মোট ১৫ (পনের) দিন অর্জিত ছুটি মঞ্জুরের জন্য যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করেন।

- ২। তার দাখিলকৃত আবেদন এবং বরেন্দ্র বহুমুখী উন্নয়ন কর্তৃপক্ষের চাকুরী প্রবিধানমালা/১৯৯৩ এর ১৫ (১) (২) ধারা মোতাবেক প্রার্থীত ১০/১২/২০২৫ হতে ২৪/১২/২০২৫ খ্রিঃ তারিখ পর্যন্ত অথবা ভ্রমণ শুরুর তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন পূর্ণ গড় বেতনে বহিঃবাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলো।
- ৩। অর্জিত ছুটি শেষে তিনি যথারীতি স্বীয় কাজে যোগদান করবেন।
যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ আদেশ জারি করা হলো।

(প্রনামুল কাদির)
সচিব (প্রতিকল্প)

বরেন্দ্র বহুমুখী উন্নয়ন কর্তৃপক্ষ
রাজশাহী।

টেলিফোন: ০২৫৮৮৮৬২৬২৭

ই-মেইল: admin@bmda.gov.bd

অনুলিপি জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থে:

- ২। নির্বাহী প্রকৌশলী, বিএমডিএ, রাজশাহী রিজিয়ন, রাজশাহী, বাংলাদেশ।
- ৩। প্রোগ্রামার, বিএমডিএ, রাজশাহী। ওয়েবসাইটে আপলোডের অনুরোধসহ।
- ৪। হিসাব নিয়ন্ত্রক, বিএমডিএ, রাজশাহী, বাংলাদেশ।
- ৫। ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা (ইমিগ্রেশন), হযরত শাহজালাল (রহঃ) আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/ইমিগ্রেশন অফিসার-বেনাপোল স্থলবন্দর, যশোর/হিলি স্থলবন্দর, দিনাজপুর/দর্শনা স্থলবন্দর, চুয়াডাঙ্গা/বাংলাবান্ধা স্থলবন্দর, পঞ্চগড়/ভোমরা স্থলবন্দর, সাতক্ষীরা/সোনামসজিদ স্থলবন্দর, চাঁপাইনবাবগঞ্জ/বুড়িমারী ও লালমনিরহাট স্থলবন্দর, লালমনিরহাট, বাংলাদেশ।
- ৬। জনাব মোঃ নাহিদ ইসলাম, সহকারী মেকানিক, বিএমডিএ, রাজশাহী রিজিয়ন, রাজশাহী, বাংলাদেশ।
- ৭। অফিস কপি/প্রধান নথি।

অনুলিপি সদয় জ্ঞাতার্থে:

নির্বাহী পরিচালক, বরেন্দ্র বহুমুখী উন্নয়ন কর্তৃপক্ষ, রাজশাহী।



No :12.08.0000.000.043.31.0674.25. 8944

Date: 27.11.2025.

OFFICE ORDER

Mr. Md. Nahid Ali, Assistant Mechanic at Rajshahi Region of Barind Multipurpose Development Authority(BMDA) under the Ministry of Agriculture has applied for the grant of earned leave for 15 (Fifteen) days from 10/12/2025 to 24/12/2025 or from the date of commencement of leave for his medical treatment in India.

2. Considering his prayer, controlling officer's recommendation and BMDA Service Rule/93 clause 15(1)(2), this concerned authority has approved his prayed earned leave with full average salary from 10/12/2025 to 24/12/2025 or a total of 15 (Fifteen) days from the date of commencement.
3. He will have to join his own job station after the end of his approved earned leave.

This order is issued with the approval of the competent authority.


(Enamul Kadir)

Secretary (Substitute)
BMDA, Rajshahi

Tele No: 02588862627

E-mail : admin@bmda.gov.bd

Copy for information & necessary action:

1. Executive Engineer, BMDA, Rajshahi Region, Rajshahi, Bangladesh.
2. Programmer, BMDA, Rajshahi, Bangladesh. Request for publishing the office order in the BMDA website.
3. Controller of Accounts, BMDA, Rajshahi, Bangladesh.
5. Officer Incharge (Immigration), Hazrat ShahJalal (RA:) International Airport, Dhaka/Immigration Officer, Darshana, Chuadanga/Shona Masjid, Chapai Nawabgonj/ Benapal, Jessore/Vomra, Satkhira/Hili, Dinajpur/ Banglabandha, Panchagar/Burimary and Lalmonirhat Land port, Bangladesh.
6. Md. Nahid Ali, Assistant Mechanic, BMDA, Rajshahi Region, Rajshahi, Bangladesh.
7. Office Copy.

Copy for kind information

Executive Director, Barind Multipurpose Development Authority, Rajshahi, Bangladesh.